（1）公司股东大会审议通过本次交易的相关议案。

（2）本次交易涉及的资产评估报告取得国有资产监督管理部门备案；

（3）本次交易取得国有资产监督管理部门批准；

（4）中国证监会核准本次交易；

（5）本次交易获得上海市商务委员会备案通过；

（6）国家市场监督管理总局反垄断局对本次交易经营者集中申报的批准同意（如

需）；

（7）本次交易取得其他可能涉及的有权管理部门的核准、批准、备案。

二、关于提交法律文件的有效性说明

根据《公司法》、《证券法》、《重组办法》、《重组若干问题规定》、《信息披露办法》、

《股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司筹划重大事项停复牌业务指引》等相关法

律法规、部门规章及规范性文件和《公司章程》的相关规定，公司董事会如下声明和保

证：

公司就本次交易所提交的法律文件不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

公司董事会及全体董事对前述文件的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

综上所述，公司就本次交易已履行了截至目前阶段必需的法定程序，该等应履行的

法定程序完整、合法、有效，符合有关法律法规、规范性文件的规定及《公司章程》的

规定，公司就本次交易向中国证监会、上交所等监管机构提交的法律文件合法有效。

本议案已经公司第九届董事会第十四次会议审议通过，请各位股东予以审议。

上海凤凰企业（集团）股份有限公司董事会

2020 年 8 月 12 日

48

上海凤凰 2020 年第三次临时股东大会资料之十七

上海凤凰企业（集团）股份有限公司

关于本次交易摊薄公司即期回报及填补措施的议案

各位股东:

上海凤凰企业（集团）股份有限公司（以下简称：公司）拟通过发行股份及支付现

金方式购买天津富士达科技有限公司、宋学昌、窦佩珍所持有的天津爱赛克车业有限公

司 100%的股权；拟通过支付现金方式购买天津市格雷自行车有限公司所持有的天津天任

车料有限公司 100%的股权；拟通过发行股份方式购买江苏美乐投资有限公司所持有的上

海凤凰自行车有限公司 49%的股权；同时，公司拟向不超过 35 名特定投资者发行股份募

集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》、《国务院办公厅关于

进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》以及《关于首发及再融资、

重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》等规定，公司就本次交易对公司即期

回报摊薄的影响及填补回报的措施说明如下：

一、本次交易对上市公司每股收益的影响

根据公司财务报告及本次重组备考审阅报告，本次交易前后公司最近一年及一期的

每股收益情况如下表所示：

项目
2020 年 1-4 月 2019 年

交易前 交易后 交易前 交易后

基本每股收益（元/股） 0.06 0.15 0.07 0.13

稀释每股收益（元/股） 0.06 0.15 0.07 0.13

扣除非经常性损益后基本每

股收益（元/股）
-0.001 0.06 0.03 0.08

扣除非经常性损益后稀释每

股收益（元/股）
-0.001 0.06 0.03 0.08

本次交易前，公司最近一年及一期扣非后基本每股收益为 0.03 元/股、-0.001 元/

股，根据备考审阅报告，本次交易完成后公司最近一年及一期扣非后基本每股收益为

0.08 元/股、0.06 元/股。本次收购完成后，公司的扣非后基本每股收益指标将得到增

49

厚。

本次购买的标的公司具有较强的盈利能力和良好的发展前景。本次交易完成后，标

的公司将成为公司全资子公司，其财务报表将纳入公司合并范围，预计交易完成后将提

升公司的资产规模、营业收入和净利润水平，有利于提高公司资产质量、优化公司财务

状况、增强公司的持续盈利能力和抗风险能力，符合公司全体股东的利益。

二、本次重组摊薄每股收益的风险提示

本次交易标的资产盈利能力较强，本次交易完成后预计将提升公司的盈利水平。但

受宏观经济、行业政策、竞争环境等多方面未知因素的影响，标的公司在经营过程中存

在经营风险、市场风险，可能对标的公司的经营成果产生重大影响，因此不排除标的公

司未来实际取得的经营成果低于预期的情况。

本次重组实施后，公司总股本规模及总资产规模都将有所增加，若标的公司盈利能

力低于预期，公司未来每股收益短期内可能会下滑，每股即期回报可能被摊薄，特此提

醒投资者关注本次重组可能摊薄即期回报的风险。

三、公司应对本次交易摊薄即期回报采取填补的措施

本次交易完成后，公司若出现即期回报被摊薄的情况，公司拟采取以下填补措施，

增强公司持续盈利能力：

1、提高整合绩效，提升公司的经营业绩和盈利能力